Quod aeditimus uerbum latinum fuit.

Cap. x.

Aeditimus uerbum latinum est & uetus: ea forma dictū: q̄ finitimus: & legitim⁹ Sed p eo a plerisque nūc aedituus dicitur: noua & cōmenticia usurpatione: quasi a tuēdis aedibus appellatus. Satis hoc esse potuit admonendi gratia dixisse: ppter agrestes quosdā: & idomitos certatores: qui nisi auctoritatibus adhibitis nō comprimuntur. M. Varro in libro secundo ad Marcellum de latino sermone aeditimum dici oportere cēset magis: q̄ aedituū: q̄ altere sit recēti nouitate fictum: altere antiqua origine incorruptū. Leuinius quoque (ut opinor) in ptesilaudomia claustritimū dixit: qui claustritiani praeesset: eadē scilicet figura: qua aeditimum dici uidebat: qui aedibus praestitit est. In Verrē. M. Tullii in exemplaribus fidelissimis ita inueni scriptum: Aeditimi cum stodesq; mature sentiunt. In libris autem uulgaris aeditui scriptum est. Pomponii fabula attellana est: quae ita inscripta est aeditimus: in qua hic uersus est.

LIBER

Qui postq̄ ubi appareo: atq; æditumor in templo tuo
 T. autem Lucretius in carmine suo pro ædituis ædituētes appellat. Onerataq; passim
 Cuncta cadaueribus caelestum templa manebant
 Hospitibus loca: quæ complerant ædituentes.

Peregrini
 nus

Errare istos qui spe & fiducia latendi peccent: quum latebra peccati perpetua nul-
 la sit. Et super ea re peregrini philosophi sermo ex Sophoclis poetæ snia. Cap. xi.
 Philosophū noīe peregrinū: cui postea cognomentū Proteus factū est: uirum
 grauē: atq; cōstantē uidimus: quū athenis essemus: diuersantē in quodam tu-
 gurio extra urbē. Cūq; ad eū frequēter uētitarem⁹: multa hercle dicere eū uti-
 liter: & honeste audiui⁹. ī quibus id fuit: quod præcipuū auditu meminimus. Vis
 qdem sapiētem: nō peccaturū esse dicebat: etiā si peccasse eū dii: atq; hoīes ignoraturi
 forēt. Nō. n. pœnæ aut infamiæ metu non esse peccādum: sed iusti: honestiq; studio &
 officio. Si qui tamē nō essent tali uel ingenio uel disciplina præditi: uti se uisua: ac spō
 te facile a peccādo tenerent. eos omnis tunc peccare procliuius existimabat: quum la-
 tere posse id peccatū putarēt: impunitatēq; ex ea latebra sperarēt. At si sciant inq; ho-
 mines nihil omnium rerū diutius posse celari: suppressius: prudentiusq; peccabitur.
 Propterea uersus istos Sophoclis prudētissimi poetaz; in ore esse habendos dicebat:

ἄσος τούτα κρυπτε μὰ Δένωσ ἀπανθοῶν.
 καὶ παντακῶων ᾧ ἄνταν ἄπτου Δει χρόνος. idest

Hic nihil occule: quando cuncta tuens

Veritas
 tēporis
 filia

Et cuncta audiens: omnia reuelabit dies